
  
 

LA RETTRICE 

 

VISTO 

 

  

l’art.1 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. 

n. 1244 del 14 maggio 2012, modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 

2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

  
VISTO il Regolamento generale dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1427 del 17 

giugno 2013; 

  
VISTO il Regolamento d’Ateneo per il riconoscimento dei periodi di mobilità 

all'estero, emanato con D.R. n.83, prot. n. 3532 del 17 gennaio 2018; 

  
VISTO il Regolamento didattico d’Ateneo (ultima modificazione: Decreto 

Prorettore Vicario Rep. n. 3556 del 30 Novembre 2023); 

  
VISTI i Regolamenti didattici dei Corsi di Studio UniME; 

  
VISTO il Regolamento di Ateneo di funzionamento del tirocinio pratico valutativo; 

  
VISTI gli Accordi di cooperazione internazionali vigenti; 

 

VISTO 

 

il D.R. n. 524/2024, Prot. n. 25925 del 29.02.2024, avente ad oggetto la 

pubblicazione del Bando “Students Around the World” (SAW) per 

l’assegnazione di un contributo economico per borse di mobilità per studio 

presso università extraeuropee nell’ambito di accordi di cooperazione 

internazionale – edizione 2024; 

 

VISTO il D.R. n. 840/2024, Prot. n. 39522 del 27.03.2024, avente ad oggetto 

l’integrazione del Bando “Students Around the World” (SAW) per 

l’assegnazione di un contributo economico per borse di mobilità per studio 

presso università extraeuropee nell’ambito di accordi di cooperazione 

internazionale – edizione 2024; 

 

VISTO l’art. 6, comma 1, del Bando “Students Around the World” (SAW) - edizione 

2024, che prevede che la selezione verrà effettuata da una Commissione 

Giudicatrice appositamente nominata con Decreto Rettorale, sulla base dei 

criteri e dei requisiti ivi stabiliti; 

 

VISTO  il D.R. n. 483/2024, Prot. n. 23177 del 23.02.2024, con cui viene nominata la 

Commissione Erasmus+ dell’Ateneo “chiamata a procedere alla selezione e 

alla successiva assegnazione di borse di mobilità a favore di studenti, docenti 

e personale tecnico-amministrativo (mobilità in uscita)”;  

 

RILEVATO che in data 30 marzo 2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione al Bando Students Around the World (SAW) – 

edizione 2024, e che pertanto, devono espletarsi le procedure di selezione 

relative alla Call; 

 

CONSIDERATO 

 

 

che fanno parte della suddetta Commissione Erasmus+ componenti di elevata 

e specifica professionalità a vario titolo coinvolti nella gestione dei processi 

di mobilità internazionale; 



  
VISTO che con DR prot. n. 43624 del 08/04/2024 è stata nominata la Commissione 

Erasmus+ quale Commissione Giudicatrice per l’espletamento della 

procedura di selezione di cui al Bando “Students Around the World” (SAW) 

– edizione 2024, per l’assegnazione di un contributo economico per borse di 

mobilità per studio presso Università extraeuropee nell’ambito di accordi di 

cooperazione internazionale, nella sua composizione dei soli membri 

effettivi;  

 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

integrare la suddetta Commissione con i membri supplenti di cui al D.R. di 

nomina della Commissione Erasmus+, n. rep. 483/2024, Prot. n. 23177 del 

23.02.2024, al fine di garantire che la Commissione possa operare con il 

plenum anche in caso di eventuale impedimento di uno o più dei suoi 

componenti; 
 

DECRETA 

 

Ad integrazione del DR prot. n. 43624 del 08/04/2024, di nominare in qualità di membri supplenti 

della Commissione Erasmus+ per l’espletamento delle attività relative alla procedura di selezione 

di cui al Bando “Students Around the World” (SAW) per l’assegnazione di un contributo economico 

per borse di mobilità per studio presso università extraeuropee nell’ambito di accordi di 

cooperazione internazionale – edizione 2024: 

 

• Prof.ssa Maria Fazio: Associata - Settore INF/01 - Informatica - Dip. Scienze matematiche 

e informatiche, scienze fisiche e scienze della terra; 

• Prof. Fabio Marino: Ordinario – Settore 07/H2 - Patologia Veterinaria e Ispezione degli 

alimenti di origine animale - Dip. di Scienze chimiche, biologiche, farmaceutiche ed 

ambientali; 

 

I supplenti sostituiranno i membri effettivi nominati con DR prot. n. 43624 del 08/04/2024 nel caso 

in cui questi ultimi non possano svolgere le funzioni assegnate per motivate ragioni di impedimento. 

Il presente decreto verrà pubblicato su albo online UniME 

all’indirizzo https://www.unime.it/it/ateneo/amministrazione/albo-online e nella sezione “Bandi e 

Concorsi” del sito UniME (https://www.unime.it/bandi-e-concorsi).  

 

 
             

 LA RETTRICE 

   (Prof.ssa Giovanna Spatari) 

https://www.unime.it/it/ateneo/amministrazione/albo-online
https://www.unime.it/bandi-e-concorsi

		2024-05-09T11:20:29+0000
	Danila Nostro


		2024-05-09T14:58:18+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-05-15T08:48:38+0200
	GIOVANNA SPATARI




